1 - -

证券代码：000516    证券简称：陕解放   公告编号：2007-008

西安解放集团股份有限公司

澄清公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、传闻情况

2007 年 5 月 14 日，经济观察报网刊载了《银泰系锁定陕解放，

华平幕后助推》的文章，文中称“银泰系正在把下一个收购目标锁定

在陕西省的区域龙头百货西安解放集团股份有限公司而其背后真正

的助推者和受益者是华平投资基金”，“银泰系将采用和收购鄂武商

等相类似的办法，通过二级市场增持流通股和国有股份转让以达到陆

续持有陕解放的股份”，并称“深创投与第一大股东的实际控制人有

托管协议，深创投的国有股事实上是代为陕西一枝刘集团实际控制人

刘建申持有”。

二、澄清说明

针对传闻，公司向主要股东及实际控制人等有关各方进行了函

询、核实，有关情况说明如下：

1、本公司国有股东深圳市创新投资集团有限公司持有本公司股

份28,046,293股，其中无限售条件股份7,407,776股。经函询，该公

司从未就其持有本公司的股权与任何人洽谈过有关出让或合作的事

项；该公司与本公司主要股东之间不存在关联关系，也不属于一致行

动人，对此公司已在历次定期报告中做出说明；

2 - -

2、截止2007年5月11日，本公司持股160,000股以上的无限售条

件股东中未发现银泰系及华平投资基金，前十名无限售条件股东与

《2007 年第一季度报告》相比未发生重大变化，本公司及高管人员

也未与银泰系及华平投资基金有过任何接触，本公司目前无法进一步

判断银泰系及华平投资基金收购本公司股权的传闻是否属实，本公司

将继续密切关注公司的股权变动情况；

3、本公司控股股东西安高新医院有限公司严格履行在本公司股

权分置改革时所做出的承诺：自股权分置改革方案实施之日起六十个

月内，所持有的原非流通股股份不通过证券交易所挂牌出售。截止目

前，西安高新医院有限公司及实际控制人没有就其持有的本公司股权

与任何人洽谈过有关转让或合作事宜。

三、其他说明及提示

1、公司目前生产经营情况正常，无应披露而未披露的信息；

2、本公司董事会认为,公司不存在违反信息公平披露的情况；

3、本公司将密切关注本公司股权的变动情况，如有重大变动，本公

司将督促相关当事人及时履行信息披露义务；

4 、 本 公 司 郑 重 提 醒 ： 《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网 站

（http://www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有

信息披露内容以公司在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者

理性投资，防范投资风险。

西安解放集团股份有限公司董事会

                            二○○七年五月十六日